11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» января 2023 года                       № 1                      р.п. Усть-Донецкий

 «План проведения
экологических мероприятий
в Усть-Донецком городском
поселении в 2023 году»

В целях объединения усилий всех заинтересованных организаций и граждан городского поселения в улучшении состояния окружающей среды, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры:

  1. Утвердить план проведения экологических мероприятий в Усть-Донецком городском поселении в 2023 году  согласно приложению № 1.
2. Утвердить график проведения рейдовых мероприятий рабочих групп по контролю за уничтожением дикорастущих и культивируемых наркотиксодержащих растений и сорной карантинной растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения в 2023 году согласно приложению № 2.
3. Провести на территории Усть-Донецкого городского поселения  экологические мероприятия в 2023 году согласно утвержденного плана.
      4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций Усть-Донецкого городского поселения принять участие в мероприятиях, включенных в План, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения.
      5. Сектору земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации городского поселения.
      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                         С.В. Тузов

Распоряжение вносит
сектор земельно-имущественных отношений
Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Исп.: Елжова К.С.

Виза: Новикова А.А
	[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
от «01» января 2023 № 1

ПЛАН
проведения экологических мероприятий на территории Усть-Донецкого городского поселения в 2023 году

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Планируемый результат
с указанием экологического эффекта
	Сроки проведения (завершения, реализации)
	Объем финанси-рования мероприятия (тыс. рублей)
	Источник финансирования *
	Количественные показатели
	Исполнитель (соисполнитель, участники)
	Контроль над исполнением мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Международная экологическая акция «Час Земли»
	экономия электроэнергии городского поселения путем добровольного отключения подсветки зданий и дежурного света на предприятиях торговли, общественного питания, учреждениях, производственных предприятиях
	25 марта 2023 г., с 20:30 до 21:30
	не требует финансирования
	-
	примут участие 1000 человек
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова

Участники:
руководители  муниципальных и региональных учреждений, индивидуальные предприниматели  городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	2.
	Размещение баннеров экологической направленности («Берегите лес от пожара!», «Вода - это жизнь, не засоряйте водоемы!», «Не бросайте мусор в неустановленных местах!»)
	реализация правил  бережного отношения к природе городского поселения

	01.04.2023 г.
	10,0
	МБ*

	3 баннера
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	3.
	Проведение Всероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»
	привлечение внимания взрослых и детей к проблемам оздоровления и укрепления экологического благополучия городского поселения (проведение акций, конкурсов, субботников, Дней древонасаждения)
	с 22 марта по 5 июня 2023 г.

	не требует финансирования
	-
	примут участие 2000 человек
	Исполнители: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э. Г. Зюзин
Соисполнитель: руководители общеобразовательных организаций
Участники:
учащиеся школ городского поселения, жители городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	4.
	Проведение Дней благоустройства, субботников

День благоустройства
Областной субботник
День благоустройства
День благоустройства
Областной субботник
	наведение чистоты и санитарного порядка на территории района

31.03.2023 г.
15.04.2023 г.
19.05.2023 г.
22.09.2023 г.
07.10.2023 г.

	не требует финансирования

	МБ

	примут участие 1000 человек
	Исполнители: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: сотрудники
администрации
городского поселения,
предприятия, учреждения, организации, Усть-Донецкое юртовое казачье общество
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	5.
	Проведение акции «Путина» по охране рыбных запасов в водоёмах Усть-Донецкого городского поселения
	сохранение рыбных запасов Усть-Донецкого городского поселения
	март-май 2023 г.
	не требует финансирования
	-
	примут участие 10 человек
	Исполнители: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: сотрудники
администрации
городского поселения,
предприятия, учреждения, организации, Усть-Донецкое юртовое казачье общество
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	6.
	Проведение «месячника чистоты» по очистке от мусора береговых полос рек Усть-Донецкого городского поселения (р. Северский Донец, р.Сухой Донец)

	наведение санитарного порядка в прибрежных полосах рек поселения
	апрель 2023 г.
	не требует финансирования
	-
	8,2 км
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: сотрудники
администрации
городского поселения,
сотрудники предприятий, учреждений, общественные организации, ИП, Усть-Донецкое юртовое казачье общество, жители городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	7.
	Проведение Дней древонасаждения
	озеленение территорий городского поселения, высадка зеленых насаждений, лесных насаждений
	март-октябрь 2023 г.
	100,0

	МБ
	300 саженцев деревьев,
200 кустарников, 100 м²
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: сотрудники
администрации
городского поселения,
предприятия, учреждения, ИП, Усть-Донецкое юртовое казачье общество, жители
городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	8.
	Проведение Всероссийской акции «Вода России»

	проведение мероприятий по очистке прибрежных зон рек, родников, колодцев
	май – октябрь 2023г.

	не требует финансирования

	 МБ

	очистка прибрежной полосы р. Северский Донец, р. Сухой Донец, 1 родник
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: сотрудники
администрации
городского поселения,
предприятия,
учреждения,
общественные организации,
ИП, Усть-Донецкое юртовое казачье
общество,  жители
городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	9.

	Проведение акции «Марш парков»
	благоустройство парковых зон Усть-Донецкого городского поселения

	апрель-октябрь 2023 г.
	не требует финансирования
	МБ

	примут участие 500 человек
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: предприятия, учреждения, ИП, Усть-Донецкое юртовое казачье общество, жители городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	10.
	Проведение рейдовых мероприятий рабочих групп по контролю за уничтожением дикорастущих и культивируемых наркотиксодержащих растений и сорной карантинной растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения, уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений
	предупреждение аллергических заболеваний населения, ландшафтных пожаров на территории Усть-Донецкого поселения
	апрель-октябрь 2023 г.
	не требует финансирования
	-
	примут участие 10 человек

	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова;
ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Участники: Усть-Донецкое юртовое казачье общество, сотрудники городской администрации, сотрудники ООО «Лавр».
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	11.
	Акция «Всемирный день без автомобиля»
	сокращение вредных выбросов в атмосферу
	22 сентября 2023 г.
	не требует финансирования
	-
	примут участие 1000 человек
	Исполнитель: начальник сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения
К.С. Елжова

Участники:
предприятия, организации, ИП, жители городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	12.
	Проведение рейдовых мероприятий с целью выявления несанкционированных свалочных очагов, а также нарушений правил благоустройства

	выявление свалочных очагов, навалов мусора, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского поселения
	январь-декабрь 2023 г.
	не требует финансирования

	-

	проведение 12 рейдовых мероприятий
	Исполнитель: ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Соисполнитель: должностные лица администрации городского поселения,  уполномоченные на составление административных протоколов
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	13.
	Природоохранная акция «Берегите лес от пожара»
	профилактическая работа с населением
по правилам пожаробезопасного поведения, в целях ликвидации угрозы лесных и ландшафтных пожаров на территории городского поселения
	ежеквартально, в течении 2023 г.
	не требует финансирования
	-
	примут участие 25 человек
	Исполнитель: ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС  Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Э.Г. Зюзин
Соисполнитель: работники администрации городского поселения
	Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
С.В. Тузов

	Итого

Примечания:
       МБ* – местный бюджет;
       ВИ* – внебюджетные источники.
10

	Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
от «01» января 2023  № 1

График
 проведения рейдовых мероприятий рабочих групп по контролю за уничтожением дикорастущих
 и культивируемых наркотиксодержащих растений и сорной карантинной растительности
 на территории Усть-Донецкого городского поселения в 2023 году

	№ п/п
	Рабочая группа №

	ФИО должностных лиц в составе рабочей группы

	Количество рейдов в месяц
	Территория обследования
	Дата проведения выездного обследования

	Группа № 1

	Специалист Администрации поселения, уполномоченный на составление административных протоколов по ст. 5.1, 6.3 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»);
представитель казачьей дружины

	2

	Усть-Донецкое г.п.

	15.05.2023 – 15.06.2023

	2

	Усть-Донецкое г.п.
	15.06.2023 – 15.07.2023

	2
	Усть-Донецкое г.п.

	15.07.2023 – 15.08.2023

	2
	Усть-Донецкое г.п.

	15.08.2023 – 15.09.2023

Форма справки
рабочих групп по итогам выездных обследований по контролю за выполнением работ по борьбе с сорной, карантинной и наркосодержащей растительностью
на территории Усть-Донецкого городского поселения

	№ п/п
	Наименование поселения
	Местонахождение выявленного очага (привязка к местности) – населенный пункт, улица, дом или кадастровый номер земельного участка
	Примерная площадь очага, м²
	Наименование наркотиксодержащего/
карантинного растения

	ПРИМЕР

	1
	Усть-Донецкое городское поселение
	ул. Донецкая, напротив д. № 10 (земли н.п.)
	10
	конопля(канабис)

Начальник сектора земельно-имущественных отношений
Администрации Усть-Донецкого городского поселения                                                                       К.С.Елжова

Ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС
Администрации Усть-Донецкого городского поселения                                                                       Э.Г. Зюзин